et pudoris: ne rursus cessare et non ab rube  
 res idipsum exiguum et tenue quod remanserat:  
 et reualesceret iterum et me robusti<sup>9</sup> alligari  
 Dicebat enim apud me inter<sup>9</sup>. Ecce modo si  
 at: non fiat. Et cum verbo iam ibam in placitum.  
 iam penes faciebam et non faciebam. nec relabe  
 bar tamen in pristina. sed de primo stabam et re  
 spirabam. Et ite conabar et paulomin<sup>9</sup> ibi  
 eram: et paulomin<sup>9</sup> iam iam attingebam et te  
 nebam. et non ibi eram nec attingebam nec tene  
 bam. hesitans mori morti: et vite vivere.  
 Plus quam in me valdebat deteri<sup>9</sup> inolitum quam  
 meli<sup>9</sup> insolitum: puctumque ipsum tempus quod aliud  
 futur<sup>9</sup> era quanto propius admovebat: tanto  
 aprior<sup>9</sup> incutiebat horrores: sed non repcu  
 tiebat retro. nec auertebat: sed suspende  
 bat. Retinebat nuge nugaz: et vanitates  
 vanitatum antiq<sup>9</sup> amice mee: et succutiebat  
 vestem meam carneam et submurmurabat. Di  
 misset nos: et a momento isto non erim<sup>9</sup>  
 tecum ultra in eternum: et a momento isto non  
 tibi licebit et illud ultra in eternum: Et que  
 suggererentur ei eo quod dixi hoc et illud que sug  
 gererentur de<sup>9</sup> me. auertat ab astra serui tui  
 in misericordia tua: quas sordes suggere  
 bant: que dedecora. Et audiebat eas iam lo  
 gemini<sup>9</sup> quam dimidi<sup>9</sup>. non tanquam libere pro  
 dicentes eundo in obuia: sed veluti a dor  
 so missitates. et discedere quasi furtim vel  
 licates ut respicerent: retardabant tamen me cum  
 crante abripe atque excenterent ab eis et transi  
 lire que vocabatur: cum diceret mihi consuetudo  
 violenta. Putasne sine istis poteris? Sed  
 iam tepidissime sic dicebat. Aperiabat enim  
 ab ea parte que intenderam facie: et que transire tre  
 pidabam: casta dignitas prinetie. serena et  
 non dissolute hilaris: boneste blandies: ut  
 venire neque dubitare: et extendens ad me  
 suscipiendum et amplectendum pius manus ple  
 nas gregibus bonorum exemplorum. Ibi tot  
 pueri et puelle. ibi iuuenus milia et omnis  
 etas. et graues vidue. et agnos: an<sup>9</sup>: et in  
 omnibus ipa continetia nequaquam sterilis: sed fe  
 cunda mater filiorum gaudiorum demarito  
 se domine. Et irridebat me irrisioe exhorta  
 toria. quasi diceret. Tu non poteris quod  
 isti et iste: An vero isti et iste in semetipsis pos  
 sunt: ac non in domino deo suo: Dominus de<sup>9</sup> eorum  
 me dedit eis. Quid in te stas et non stas?

Projice te in cum. noli metueris: non se sub  
 trahet ut cadas. Projice te secur<sup>9</sup>: exci  
 piet te et sanabit te. Et crubescere nimis  
 quod illarum nugarum murmur adhuc audie  
 bam: et cunctabundus pendebam. Et rursus  
 illa. quasi diceret. Obsurdeccaduerfus: et  
 munda illa mēbra tua super terram ut mori  
 ficent. Narrat tibi delectationes: sed non sic  
 lex domini dei tui. Ista corrouersia in corde  
 meo: non nisi de me ipso aduersus me ipsum.  
 At alip<sup>9</sup> affixus lateri meo: insitati mo  
 tus mei exitum tacitum operiebat. Ubi ve  
 ro a fundo archano alta consideratio con  
 traxit et gessit totam miseriam meam in spe  
 ctu cordis mei: aborta est pcella iugēs: se  
 rens in genere imbre lachrymarum. Et ut to  
 tum effunderet cum vocibus suis: surrexi ab ali  
 pio. Solitudo mihi ad negocium rendi  
 aptior suggererat. Et secessi remotius  
 quam ut posset mihi onerosa esse etiam ei<sup>9</sup> p  
 sentia. Sic tunc eram: et ille sensit. nescio.  
 Quid ei puto dixeram: in qua apparerat so  
 nus vocis mee iam fletu grauid<sup>9</sup>. et sic sur  
 rexeram. Vastit ergo ille ubi sedebam: ni  
 mie stupes. Ego sub quadam fici arbore  
 stravi in me nescio quomodo. et dimisi bar  
 benas lachrymarum: et pruperunt summa o  
 culorum meorum. acceptabile sacrificium tuius  
 Et non quidem his verbis: sed in hac sententia  
 multa dixi tibi. Et tu domine vsque que: Usque  
 que domine irascaris in fine? Ne memor fueris  
 iniquitatum nostrarum antiquarum. Sentiebat  
 enim ab eis me teneri: et iactabam voces mi  
 serabiles. Quamdiu quam diu cras et cras?  
 Quare non modo: quare non hac hora fi  
 nis turpitudinis mee? Dicebat hec et rebam  
 amarissima contritione cordis mei Et ec  
 ce audio vocem de vicina domo cum cantu  
 dicentis et cetero repereris quasi pueri an  
 puellenescio. Tolle lege: tolle lege. Sta  
 tumque mutato vultu in terribissimum cogita  
 re cepi. vtrum nam soleret pueri in alio gene  
 re ludendi catiare tale aliquid. nec occurre  
 bat omnino audiuisset me vsque. Repulso  
 que impetu lachrymarum surrexi: nihil aliud  
 interpretans diuinitus mihi iuberi: nisi ut  
 aperire codicem et legerem quod primum capi  
 tullum inuenissem. Audieram enim de an  
 thonio que ex euangelica lectione cui forte

supuenerat admonitio fuerit tunc sibi di-  
 ceret quod legebatur. vade vende omnia que ha-  
 bes et da pauperibus: et habebis thesaurum in  
 celis: et veni sequere me. et tali oraculo presertim  
 ad te esse conuersum. Itaque concitatus rediit  
 ad eum locum ubi sedebat alipius. ibi enim  
 posuerat codicem apostoli cum inde surrexe-  
 ram. Arripui: aperui: et legi in silentio cap-  
 titulum quo primum coniecti sunt oculi mei.  
 Non in conuersationibus et ebrietatibus:  
 non in cubilibus et impudicijs: non in con-  
 tentione et emulatione. sed indigne dominus  
 nostrum iesum christum. et carnis prudentiam  
 ne feceritis in concupiscentia. Nec ultra  
 volui legere: nec oportebat. Statim appre-  
 cum sine huiusmodi sententia quasi luce se-  
 curitatis insula cordi meo: omnes dubi-  
 tationis tenebre diffugerunt. Tu interie-  
 cto aut digito aut nescio quo alio signo  
 codicem clausi. et tranquillo iam vultu indi-  
 caui alipio. At ille quid in se ageret quod e-  
 go nesciebam sic indicauit. Petit videre  
 quod legissent. Ostendi: et attendit etiam ultra  
 quam ego legeram: et ignorabam quod sequeretur.  
 Sequebatur vero. Infirmum autem in fide  
 recipit. Quod ille ad se retulit: mihi quod  
 aperuit. Sed tali admonitione firmatus est.  
 placitumque ac proposito bono et cognoscen-  
 simo suis moribus quibus a me in melius iam  
 olim valde longeque distabar: sine ulla tur-  
 bulenta eueratione conuersus est. Inde ad  
 matrem ingredimur: indicamus: gaudet.  
 narramus quod admodum gestum sit. Exultat  
 et triumphat et benedicebat tibi quod potentes  
 ultra quam petimus aut intelligimus face-  
 re. quia tanto amplius sibi a te concessus de-  
 me videbat: quam petere solebat miserabili-  
 bus eius flebilibusque gemitibus. Conuertit  
 scilicet ita me ad te. ut nec uxorem quererem:  
 nec aliquam spem seculi huiusmodi: stans in ea  
 regula fidei in qua me ante tot annos ei  
 reuelaueras. Et conuertisti luctum eius in  
 gaudium multo vberius quam voluerat: et mul-  
 to charius atque castius quam de nepotibus  
 carnis mee requirebat.

Explicit liber octauus

Incipit nonus

## Domine ego

d. **Domine ego** seruus tuus ego seruus tuus:  
 et filius ancille tue. Diripi-  
 sti vitula mea: tibi sacrifi-  
 cabo hostiam laudis. Lau-  
 det te cor meum et lingua mea. et omnia  
 ossa mea dicant. Domine quis similis tibi: di-  
 cant et responde de mihi: et dic alicui me. salus  
 tua ego sum. Quis ego: et quis ego? Quid  
 non mali ego: aut facta mea. aut si non fa-  
 cta dicta mea. aut si non dicta voluntas  
 mea fuit. Tu autem Domine bonus et misericors.  
 et dextera tua respiciens profunditatem mor-  
 tis mee: et a fundo cordis mei exbauis  
 abyssum corruptiois. Et hoc erat totum  
 nolle quod volebas: et velle quod nolebas.  
 Sed ubi erat tanta annosa repositio. et de quo  
 tanto altoque secreto euocatum est in momen-  
 to liberum arbitrium meum: quod subdere certum  
 leni iugo tuo: et huiusmodi leni sarcine tue  
 christe iesu adiutor meus et redemptor meus?  
 Quam suauem mihi subito factum est carere  
 suauitatis nugis. et quam amittere metus  
 fuerat: iam dimittere gaudium erat. Eijce-  
 bas enim eas a me quia tu et summa suauitas.  
 eijcebas et irabas per omni voluntate  
 dulcior: sed non carni et sanguini. omni luce  
 clarior: sed omni secreto interior: omni ho-  
 noze sublimior: sed non sublimitibus in se.  
 Jam liber erat animus meus a curis mor-  
 daeibus ambiendi et acquirendi et voluendi  
 atque scalpendi scabie libidinum. et garricibus  
 tibi claritari mee et diuitiis meis et salu-  
 ti mee domino deo meo. Et placuit mihi in  
 conspectu tuo non tumultuose abire: sed  
 leniter subtrahere misterium lingue mee  
 mundanis loquacitatis: ne ulterius pueri  
 meditationes: non legem tuam: non pacem tuam: sed in-  
 sanias mendaces et bella forestiam mercarentur  
 ex ore meo arma furori suo. Et oportuit  
 ne iam paucissimi dies superat ad videndi  
 ales ferias: et statui tolerare illos ut soler-  
 titer abscederem: et redire a te iam non redire  
 venalis. Consilium ergo nostrum erat coram  
 te. coram hominibus autem nisi nostris non erat. Et con-  
 uenerat in nos ne passim cuiquam effunderetur.  
 quod quod tu nobis gualle plorationis ascen-  
 dentibus et carantibus canticum gaudium dederas

sagittas acutas: et carbones vastatores  
 aduersus linguā subdolā. velut psulen/  
 do pdicente. et sicut cibū assolet amando  
 psumere. Sagittaueras tu cor nostruz  
 charitate tua: et gestabam? vba tua tras  
 fixa visceribz. et crepla sermoz tuoz quos  
 de nigris lucidos: de mortuis viuos se/  
 ceras ogesta in sinū cogitacōis nostre vi/  
 rebant et absumebāt graue torporē: ne  
 ūna vgerem? et accēdebāt nos valde vt  
 omnis ex lingua subdola pdicōis flar?  
 inflāmare nos acri? posset: nō extingue/  
 re. Verificamē qz ppter nomē tuū qd sū  
 crificasti p terras etiā laudatores vtiqz  
 haberet votū et ppositū nostz. iactācie  
 simile videbat: nō operiri tā priuū feria/  
 rū tpus: s; de publica pssidē atqz ante  
 oculos omnīū sita ante discedere: vt con/  
 uersa in faciū meū ora cūctorū inuētiū  
 qz vicinū vindemialīū diē puenire volu/  
 erim: multa dicerēt qz quasi appetissem  
 magnus videri. Et quo mihi erat istud  
 vt putaret et disputaret de animo meo:  
 et blasphemaret bonū nostz? Quin etiā  
 qd ipa estate litterario labōri nimio pul/  
 mo me? cedere cepat. et difficulter trabe/  
 re suspiriā doloribusqz pectorū testari se/  
 fāciū: vocēqz clariorē pductiorē ve?cu/  
 sare priuo pcurbauerat me: quia magi/  
 sterū illi? sarcinā pene iā necessitate dpo/  
 nere cogebat. aut si curari et cōualesce/  
 re potuissem certe stermittere. Sed vbi  
 plena volūtas vacādi et videndi: quonīā  
 tu es dñs: oborta mihi est atqz firmata:  
 nosti deus me? etiā gaudere cept: qz hec  
 quoqz suberat nō mēdax excusatio qd of/  
 fensionē hoīm tēperaret: qz ppter liberos  
 suos me libez esse nunqz volebāt. Plen?  
 igitur tali gaudīo tolerabā illud iternal/  
 tum tps: donec decurreret: nescio vtruz  
 vl? viginti dies erāt: sed tñ fortiter tolera/  
 bant: quia recesserat cupiditas qz mecum  
 solebat ferre graue negociū. et ego pimen/  
 dus remanserā nisi paciētia succederet.  
 Peccasse me in s; quisqz sermoz tuoz  
 fratru meozū dixerit: qz iam pleno corde  
 militia tua passus me fuerim vl? vna ho/  
 ra sedere in cathedra mendacij. Et ego nō  
 ptendo. S; tu dñe misericordissimand?